Jugendring Landkreis Rostock e.V.
St/Nr. 086/141/07996

Aufstellung zu den Einnahmen und Ausgaben im Kalenderjahr 2023

Jahresanfangsbestand per 1.1.2023
Einnahme gesamt

Ausgaben gesamt
Jahresendbestand per 31.12.2023
davon Ruckstellungen fiir 2024:

Lohnsteuer Personalstellen Monat Dezember 2023
Kleinprojekte des Jugendrings

1.187,47 €

144.451,88 €

143.210,09 €

2.429,26 €

2.281,05€
148,21 €



Jugendring Landkreis Rostock e.V.
St/Nr. 086/141/07996

Kalenderjahr 2023

Einnahmen

l. Vermodgenshaushalt

Spenden

Umbuchungen

Forderungen fir Kleinprojekte vom Jugendring

(Ehrenamtsstiftung, Jugendamt LK Rostock, Peter Jensen Stiftung, OSPA
Stiftung)

Rickzahlungen aus weitergeleiteten Mitteln zusatzliche Projekte zur JuKo

Il. Geschéaftsbetrieb

Ill. Ideeller Bereich

Forderung fir Beteiligungsmoderator
Forderung Jugendfonds der Partnerschaft fir Demokratie LK Rostock

Forderung fir Koordinierungs- und Fachstelle der Partnerschaft fir
Demokratie

Forderung fir Projekt Beratung zur Demokratiestarkung

140,00 €
2.921,52 €
7.377,60 €

135,96 €

23.840,00 €
20.803,80 €

74.033,00 €
15.200,00 €

144.451,88 €

10.575,08 €

133.876,80 €



Jugendring Landkreis Rostock e.V.
St/Nr. 086/141/07996

Kalenderjahr 2023

Ausgaben

l. Vermodgenshaushalt
Kontogebiihren
Webseite

Il. Geschéftsbetrieb

lil. Ideeller Bereich
Ausgaben fiir Projekt Beteiligungsmoderator

Ausgaben fiir Projekt Jugendfonds der Partnerschaft fir Demokratie LK
Rostock

Ausgaben fiir Koordinierungs- und Fachstelle der Partnerschatft fiir
Demokratie

Ausgaben fiir Projekt Beratung zur Demokratiestarkung
Ausgaben fiir Kleinprojekte Jugendring

(Sternfahrt zur JuKo, Zukunftswerkstatt, Onlinetreffen Jugendfonds-Rat)
Rickzahlung nicht verbrauchter Mittel EA-Stiftung

65,10 €
60,00 €

24.241,83 €

20.804,60 €

76.133,42 €
14.527,63 €
7.297,81€

79,70 €

143.210,09 €
125,10 €

143.084,99 €



	Finanzamt

