Jugendring Landkreis Rostock e.V.

St/Nr. 086/141/07996

Aufstellung zu den Einnahmen und Ausgaben im Kalenderjahr 2023

Jahresanfangsbestand per 1.1.2023	1.187,47 €
Einnahme gesamt	144.451,88 €
Ausgaben gesamt	143.210,09 €
Jahresendbestand per 31.12.2023	2.429,26 €
davon Rückstellungen für 2024:	
Lohnsteuer Personalstellen Monat Dezember 2023	2.281,05€
Kleinprojekte des Jugendrings	148,21 €

Jugendring Landkreis Rostock e.V.

Förderung für Projekt Beratung zur Demokratiestärkung

St/Nr. 086/141/07996

Kalenderjahr 2023

Einnahmen		144.451,88 €
I. Vermögenshaushalt		10.575,08 €
Spenden	140,00€	
Umbuchungen	2.921,52€	
Förderungen für Kleinprojekte vom Jugendring	7.377,60 €	
(Ehrenamtsstiftung, Jugendamt LK Rostock, Peter Jensen Stiftung, OSPA Stiftung)		
Rückzahlungen aus weitergeleiteten Mitteln zusätzliche Projekte zur JuKo	135,96 €	
II. Geschäftsbetrieb		- €
III. Ideeller Bereich		133.876,80 €
Förderung für Beteiligungsmoderator	23.840,00 €	
Förderung Jugendfonds der Partnerschaft für Demokratie LK Rostock	20.803,80€	
Förderung für Koordinierungs- und Fachstelle der Partnerschaft für Demokratie	74.033,00 €	

15.200,00 €

Jugendring Landkreis Rostock e.V.

St/Nr. 086/141/07996

Kalenderjahr 2023

II. Geschäftsbetrieb

Ausgaben

	143.210,09 €
I. Vermögenshaushalt	125,10 €
Kontogebühren	65,10 €
Webseite	60,00€

- €

III. Ideeller Bereich		143.084,99 €
Ausgaben für Projekt Beteiligungsmoderator	24.241,83€	
Ausgaben für Projekt Jugendfonds der Partnerschaft für Demokratie LK Rostock	20.804,60 €	
Ausgaben für Koordinierungs- und Fachstelle der Partnerschaft für Demokratie	76.133,42€	
Ausgaben für Projekt Beratung zur Demokratiestärkung	14.527,63 €	
Ausgaben für Kleinprojekte Jugendring	7.297,81 €	
(Sternfahrt zur JuKo, Zukunftswerkstatt, Onlinetreffen Jugendfonds-Rat)		
Rückzahlung nicht verbrauchter Mittel EA-Stiftung	79,70 €	